Ref.: Resposta ao Requerimento n.º 62/2024 – Câmara Municipal de Leme/SP

Prefeitura de Leme <notificacao@1doc.com.br>
Seg, 13/05/2024 16:23
Para:​Protocolo <protocolo@camaraleme.sp.gov.br>;​contabilidade <contabilidade@camaraleme.sp.gov.br>​

1 anexos (375 KB)
1Doc_Resposta_ao_Req_n_62_24.pdf;

Ofício 2.408/2024:

Ilustríssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Leme,

Atendendo ao requerimento em epígrafe, de autoria do Ilustre vereador, Airton Cândido da Silva,  encaminho
resposta através do anexo.

Por fim, agradeço antecipadamente à atenção dispensada, renovando hoje e sempre, votos de elevada estima e
distinta consideração, permanecendo a disposição para quaisquer esclarecimentos adicionais que se façam
necessários.

Atenciosamente,

_

 Claudemir Aparecido Borges
Prefeito Municipal de Leme

Saiba como responder este Ofício

Acompanhar online »

_
Para cancelar recebimento de comunicação de Prefeitura de Leme neste e-mail, clique aqui.

http://el.1docmail.com.br/ls/click?upn=u001.PQBGLH2g-2Fupg-2Fe03YJxDFQrcdV4-2FFdIEMAuXWWgi5n-2Fs-2FiGPdqM-2F7BCjxC4mMwbxS-2FS2JjHSGeG6TBH-2FhpYXJXro80dVbh1vHOyW-2BIq8-2FPg-3DVs-s_Y9LagYZt8QSxxYyMX2KzCHOTr2gLDnLuuRUrqEBduaQGNpwIkycPRp10uG8RbFfjcBPyG6SDgJGbnUSNoeEQIhSY3whZd9RdySSyPkI9qhf2CKI5IipKy-2FSgPPMzF5adiRkW6aykzV53hq2NKcxD7fC2KAwMura4PFMbQNtO8airu3nQ06U1n567cVVSujvT-2Fdqgi7JYjJF0cTT-2BmLSgAXPXmJlhv4vMle0ILCx6jSSKNTFlIWW0WwtUNJ2Ylf7vFQbHFhb5Mv-2FhLCsZK3iDV1XJEo-2B0YziF7v2aqc-2F9pF8i4zUgoeQEikr7eDwyBcBE98A6ZMOYCKwp41K69RQJBpoxTO9MoQ91h2Y2Dz9-2BOej-2B4tDhlYisRpUh4EIjWatE8qx15cz1ZRdJK6TYQdjtB8FA2Q9geNoEEeDu6171LUvmFxztkLrINGAshsNvcY3m9ZKfwZs4U-2BTjdj5rCzlG5sP2bcmQyGAvotHiPIS9wXVDDTcbCZC0QnN6a-2B5cD4gFaJiLsfToVosVnioY-2BAub5Wra-2B6GCY8UF6-2BwpwSzlYSQi686mCj7dzR8-2F6w9dpFOj
http://el.1docmail.com.br/ls/click?upn=u001.PQBGLH2g-2Fupg-2Fe03YJxDFUfG7iZj7Mk-2B-2BTaHKT5p-2BHPKh6jTlVdCqlH9Ika5bYNvQPmrRxe3N9uz8lX3LubRz-2F7NwOvdtkYiaMBQsB6HeMaMQHVFuD9taIQyxa7cLtNnNlUpQxHfLXldI-2BI6O48VhAC2wiwZP6BfadQBJbPjPQFUoVAEB-2BkawddpcHKFa3vzlgIO_Y9LagYZt8QSxxYyMX2KzCHOTr2gLDnLuuRUrqEBduaQGNpwIkycPRp10uG8RbFfjcBPyG6SDgJGbnUSNoeEQIhSY3whZd9RdySSyPkI9qhf2CKI5IipKy-2FSgPPMzF5adiRkW6aykzV53hq2NKcxD7fC2KAwMura4PFMbQNtO8airu3nQ06U1n567cVVSujvT-2Fdqgi7JYjJF0cTT-2BmLSgAXPXmJlhv4vMle0ILCx6jSSKNTFlIWW0WwtUNJ2Ylf7vFQbHFhb5Mv-2FhLCsZK3iDV1XJEo-2B0YziF7v2aqc-2F9pF8i4zUgoeQEikr7eDwyBcBE98A6ZMOYCKwp41K69RQJBpoxTO9MoQ91h2Y2Dz9-2BOej-2B4tDhlYisRpUh4EIjWatEeOYWZNPthh8EjzAfRVWc3NVTa6XQ9HiEYvujnERbZ2ispKohBmyicQYaHgX8-2FSY0GbFhHBZAmVYCJaUrgUQG-2Fo3IdTytE2cg2nlH6T-2BEOv9EW6z8Ee9rEEHcIx1CBuZfh3Db5gEaHpXWGlDsgqabH1ZF4SdwWJ1h8lE9aoisw-2BamTpolbLX-2Ff-2Brg9xqTfp31
http://el.1docmail.com.br/ls/click?upn=u001.PQBGLH2g-2Fupg-2Fe03YJxDFUfG7iZj7Mk-2B-2BTaHKT5p-2BHPKh6jTlVdCqlH9Ika5bYNvMVE941k-2FFMpofHbf1WcwoKpaIqklKaZXZoj8-2B8qWnbM-3DPHCM_Y9LagYZt8QSxxYyMX2KzCHOTr2gLDnLuuRUrqEBduaQGNpwIkycPRp10uG8RbFfjcBPyG6SDgJGbnUSNoeEQIhSY3whZd9RdySSyPkI9qhf2CKI5IipKy-2FSgPPMzF5adiRkW6aykzV53hq2NKcxD7fC2KAwMura4PFMbQNtO8airu3nQ06U1n567cVVSujvT-2Fdqgi7JYjJF0cTT-2BmLSgAXPXmJlhv4vMle0ILCx6jSSKNTFlIWW0WwtUNJ2Ylf7vFQbHFhb5Mv-2FhLCsZK3iDV1XJEo-2B0YziF7v2aqc-2F9pF8i4zUgoeQEikr7eDwyBcBE98A6ZMOYCKwp41K69RQJBpoxTO9MoQ91h2Y2Dz9-2BOej-2B4tDhlYisRpUh4EIjWatE4vx-2BeE2odEA1G3OA0gZNUbxjf06PKcdJKZUUxmLxparNk4zbM95GAIpZJKMozfKWVAZtVbBIKeG3Bvb4kROaa0N2IUpmINaDx6CTP-2FDvo9ltR8aAhJG4O4fWAWE0dqQ5YU5cbPa2YZUr-2BkJAzu2QTOndlbTSwYa5P5Hwk1wY87WF6XaDUMdcpreHQSci0ibu

Solicitação de informação/resposta – Requerimento n.º 062/2024 - Câmara

Municipal de Leme/SP

Prezada  Secretária,

Venho por meio deste solicitar informações referente ao Requerimento n.º 062/2024 – Câmara Municipal de

Leme/SP (anexo), de autoria do ilustre vereador, Airton Cândido da Silva. Estas informações deverão ser

remetidas no prazo máximo de 7 (sete) dias úteis, a contar do recebimento deste.

Agradeço antecipadamente à atenção dispensada, renovando hoje e sempre, votos de elevada estima e distinta

consideração, permanecendo a disposição para quaisquer esclarecimentos adicionais que se façam necessários.

Atenciosamente,

_

 Claudemir Aparecido Borges

Prefeito Municipal de Leme

Req_n_62_2024_Sec_Educacao.pdf (879,95 KB) 13 downloads

Memorando 15.826/2024

Responder apenas via 1Doc

Para

CC 4 setores envolvidos

GAB-PREF SME SME-Jurídico SME-EMEB Zulmira

15/04/2024 16:47

 Claudemir B. GAB-PREF

SME - Secretaria...

A/C Ana O.

Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas

15/04/2024 16:48:50  Claudemir Aparecido Borges GAB-PREF arquivou.

15/04/2024 16:48:50  Claudemir Aparecido Borges GAB-PREF parou de acompanhar.

Despacho 1-

15.826/2024

16/04/2024 14:45 Prezado

1Doc https://prefeituraleme.1doc.com.br/?pg=doc/ver&hash=C6D431509B...

1 of 3 13/05/2024, 16:10

https://prefeituraleme.1doc.com.br/b.php?pg=doc/anexo&ha=A5F9C1EDF10F22D602862EA6&si=_IbLP8rbNhfrcX6bIr6TecWCz6N2YLIqOAlv1Xd-YgjaGIBny0t8s3yGg_UOWyo1b79jQzzQo-U4VyXfynZBAw,,&iea=NDMxNTU5&hp=D12CCBD28D707F1741119430&d=15&m=04&a=2024
https://prefeituraleme.1doc.com.br/b.php?pg=doc/anexo&ha=A5F9C1EDF10F22D602862EA6&si=_IbLP8rbNhfrcX6bIr6TecWCz6N2YLIqOAlv1Xd-YgjaGIBny0t8s3yGg_UOWyo1b79jQzzQo-U4VyXfynZBAw,,&iea=NDMxNTU5&hp=D12CCBD28D707F1741119430&d=15&m=04&a=2024
https://prefeituraleme.1doc.com.br/b.php?pg=doc/anexo&ha=A5F9C1EDF10F22D602862EA6&si=_IbLP8rbNhfrcX6bIr6TecWCz6N2YLIqOAlv1Xd-YgjaGIBny0t8s3yGg_UOWyo1b79jQzzQo-U4VyXfynZBAw,,&iea=NDMxNTU5&hp=D12CCBD28D707F1741119430&d=15&m=04&a=2024
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);

(Encaminhado)

CC

Ana O. SME

SME-Jurídico - J...

Segue para análise e manifestação,

At.te,

_

Ana Bertholina Barboza de Oliveira

Secretária Municipal de Educação

Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas

Despacho 2-

15.826/2024

19/04/2024 09:22

(Encaminhado)

CC

EVANDRO L.

SME-Jurídico

SME-EMEB Zulmira...

A/C Sabrina S.

 Bom dia Sabrina Justino Pires da Silva - SME-EMEB Zulmira .

Solicito informações acerca da vistoria realizada pelo Vereador, tratar

acerca da falta de materiais informada, e em especial acerca da alegada falta

de cadeiras e carteira e crianças sentadas no chão durante as aulas.

Responder em Memorando PRIVADO para esse setor.

_

Evandro Doniseti Lyra

Diretor Educacional

Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas

Despacho 3-

15.826/2024

25/04/2024 08:36

(Respondido)

Envolvidos internos

acompanhando
CC

Ana O. SME

 Exmo. Sr. Prefeito,

Conforme solicitado no Memorando 15.826/2024, informo que o Requerimento

nº. 062/2024 – Câmara Municipal de Leme/SP foi respondido via

Ofício 2.098/2024 - Resposta ao Requerimento n.º 062/2024 - Câmara Municipal de

Leme/SP (Câmara Municipal de Leme)

 (anexo).

At.te,

_

Ana Bertholina Barboza de Oliveira

Secretária Municipal de Educação

Oficio_2_098_2024.pdf (119,35 KB) 3 downloads

Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas

1Doc https://prefeituraleme.1doc.com.br/?pg=doc/ver&hash=C6D431509B...

2 of 3 13/05/2024, 16:10

javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
https://prefeituraleme.1doc.com.br/?pg=doc/ver&hash=C6D431509B029DEE4DE874CC&itd=1&origem=localizar&forcaajax=1&rol=1#
https://prefeituraleme.1doc.com.br/?pg=doc/ver&hash=C6D431509B029DEE4DE874CC&itd=1&origem=localizar&forcaajax=1&rol=1#
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
https://app.1doc.com.br/?pg=doc/ver&hash=B28C46CF8AB7E1F6EA573FD4&itd=4&gr=3&origem=mention&s=prefeituraleme
https://app.1doc.com.br/?pg=doc/ver&hash=B28C46CF8AB7E1F6EA573FD4&itd=4&gr=3&origem=mention&s=prefeituraleme
https://app.1doc.com.br/?pg=doc/ver&hash=B28C46CF8AB7E1F6EA573FD4&itd=4&gr=3&origem=mention&s=prefeituraleme
https://prefeituraleme.1doc.com.br/b.php?pg=doc/anexo&ha=DEE6FF3E11D22EEFF46ACC50&si=9jULXm9JdlsQr10rlhXe44z8QxksGHc_z2fKUZBMy8XcKbIWzbY-Ds2Sk66K57opRPEELEaV5rPf2dFK1ogXyQ,,&iea=NDQ2NTQx&hp=BA4A946A33005A964627C0E7&d=25&m=04&a=2024
https://prefeituraleme.1doc.com.br/b.php?pg=doc/anexo&ha=DEE6FF3E11D22EEFF46ACC50&si=9jULXm9JdlsQr10rlhXe44z8QxksGHc_z2fKUZBMy8XcKbIWzbY-Ds2Sk66K57opRPEELEaV5rPf2dFK1ogXyQ,,&iea=NDQ2NTQx&hp=BA4A946A33005A964627C0E7&d=25&m=04&a=2024
https://prefeituraleme.1doc.com.br/b.php?pg=doc/anexo&ha=DEE6FF3E11D22EEFF46ACC50&si=9jULXm9JdlsQr10rlhXe44z8QxksGHc_z2fKUZBMy8XcKbIWzbY-Ds2Sk66K57opRPEELEaV5rPf2dFK1ogXyQ,,&iea=NDQ2NTQx&hp=BA4A946A33005A964627C0E7&d=25&m=04&a=2024
https://prefeituraleme.1doc.com.br/b.php?pg=doc/anexo&ha=DEE6FF3E11D22EEFF46ACC50&si=9jULXm9JdlsQr10rlhXe44z8QxksGHc_z2fKUZBMy8XcKbIWzbY-Ds2Sk66K57opRPEELEaV5rPf2dFK1ogXyQ,,&iea=NDQ2NTQx&hp=BA4A946A33005A964627C0E7&d=25&m=04&a=2024
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);

1 Despacho não lido

29/04/2024 16:11:09 Sabrina Justino Pires da Silva SME-EMEB Zulmira arquivou.

29/04/2024 16:11:09 Sabrina Justino Pires da Silva SME-EMEB Zulmira parou de acompanhar.

29/04/2024 16:15:22 EVANDRO DONIZETI LYRA SME-Jurídico arquivou.

Prefeitura de Leme - Rua Dr. Armando de Sales Oliveira, 1085 Leme - São Paulo

Impresso em 13/05/2024 16:09:12 por  Claudemir Aparecido Borges - Prefeito Municipal

Despacho 4-

15.826/2024

29/04/2024 14:40

(Respondido)

Envolvidos internos

acompanhando
CC

Ana O. SME

Ilmo Sr. Prefeito,

Em resposta ao solicitado no Requerimento nº. 062/2024, vimos informar que

os apontamentos realizados já foram sanados, à exceção do serviço de

internet na área nova, o qual possui previsão de instalação para a 1ª quinzena

do próximo mês.

Sem mais, apresento préstimos de elevada estima e consideração.

At.te,

_

Ana Bertholina Barboza de Oliveira

Secretária Municipal de Educação

Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas

1Doc https://prefeituraleme.1doc.com.br/?pg=doc/ver&hash=C6D431509B...

3 of 3 13/05/2024, 16:10

javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);